cōsolatione theologie

men intellectuale iugiter ad infima
considerāda demergitur grossescit et
crassescit quodāmō ineptumq; red-
dit superiora q̄uis lucidiora cōspī-
cere. **S**ed neq; lumē veritatis acci-
piunt isti nisi circūolutū sit quadā
veluti caligine traductionis huma-
ne **M**onach⁹. **E**xperimur id sepe
quod dicis. **S**ed quid p̄inde faci-
endū sit insinuia **M**olucer. **M**o-
nēdi sūt ab ingressu studij non ita fi-
gere solā in ɔstitutionib; suis reti-
nendis memoriā vt plurimū mos
est qn exerceat intellectū rōnem q;̄
ɔsulat ex qbus p̄ncipij vel morali-
b; vel theologicis originē h̄mōi
ɔstitutiones **I**ta enim fiet vt collu-
stren̄ lūse p̄moz p̄ncipioz q si v̄
nolūt vel neq; credāt illustratis
Recogitēt insup̄ prestantiā h̄māne
ɔditionis q ad hoc ɔdita est vt to-
tū sensibilē mundū q p sensuū por-
tas ingrediēt imprimēdo spēs suas
atz simulacra reducāt in primū p̄n-
cipiū deū cū quadā simplificatōne
et puritatē **I**ta p̄cedens a deo mū-
dus fit eo ɔtinue utilior i suis par-
tibus q longinq; put in elemētis
vidē estr in solis lumie. **R**ursus ar-
reddit spūalior magis ac magl. p
operationē intellect⁹ agentis in fan-
tasmat̄ corporalia. **E**x qb; elicit sua
vtute spēs intelligibiles simplices
et incorpeas. **E**t sic natū ex carne
sensuū caro erat suo mō sic qd na-
scit ex intelligibili spū spūs ē **A**deo
qdē vt nō dubitauerit apls dicere
Qui adheret deo yn' spūs ē cū eo

Prosa lli:

Heec operatio precipue spectat ad eleuatos theologos exercitates se ad theologiam mysticā que per ab negationem tendit in simplificationem. veruz quando veniendum est ad agibilium tractationē oportet rursus in inferiora respicienda descendere Alioquin falleretur isti modi ad primos cōtrario si lumini p̄cipiorum hererent adeo q̄ conclusiōnē visionem omitterent exemplo astrologi cadentis in foueam dum ambulans respicit astra Deniq̄ perfectus erit qui studiosa circūspēctione versabitur in vtroq; hunc iuristā theologū et cuz theologo iuristā iudicabo Quales fuerit primi doctores ex quoq; sentēcijs decretales decretaq; opacē sc̄ Monach⁹ Raros afferat etas nostra tales cauſa scire desidero Molucer Pau- ci tolerat labore studij in multis vel etas vel ingenium vel sūptus non suppetit Euenit pr̄terea q̄ mistica agar acilla vidēs se peperisse habet temptui saram dnām quā sterilem existimat Rachel insup fortass̄ limpidos h̄is oculos irridet aliquando mordacius sororis lye lippitudinem cū se mutuo iure sororio duent at honorare sp̄am q̄q; agar imperio dñe sue sub h̄ci dictatisq; p̄ ea eī quā fuerat obedire Subinde ppen- dis difficultatē infinitaz quā habet morale negotiū dum prosequi q̄riēt quia nō satis est intelligere qd verū fit q̄ quid rectum sicut cadit sub arte tradē sed particulares circūstācias q̄ variabiles sunt negg sub arte nez

xxiiii

sub doctrina venuit Circumspicere necesse est statum in primis reipubli- ce cum moribus eam regētiū si iuxta os̄ilium socii moysi sint viri pos- tentes timētes deū in quibus sit ve- ritas q̄ qui oderint auariciā neq; sit apud eos psonaruz acceptio nec i- constantia neq; depravatum cōsili- um Alioquin non exhibit ab eis iudi- cium rectum q̄stūcūq; fuerit postu- latuz nisi puidet ex alto deus qui p̄ pueros p̄ uīqs p̄ bruta p̄ dēones sepi exēcuit iudicia iusta Qua i re- thobias ore diuino locutus est duz filio iussit consilium semper a paciēte perquirere omni tempore b̄fidic de- um et pete ab eo vt vias tuas diri- gat q̄ omnia consilia tua in ipso per- maneant Que sint autem os̄ilia dei aperuit psalmista loquens ei Consi- lium meum iustificationes tue non ita tamē vt humanum consilium de- scratur quod vtique debet existima- ri diuinum si rite humiliter si deuote si obedienter fuerit inquisitum Qua- le zelus feruidus et omnis generali- ter passio vehemens solet nec pete- re nec petito vel ingestio credere Mōach Omittam deinceps ea lo- q̄q; sub eruditōe doctrinali nō vēi- unt neque enim moralis certitudo quantū ex dictis colligo potest sub vna r̄gula tradi que sufficiat in omni casu cōscientiam agētis reddere securam se non deliquisse quod ex e- uentu rerum perpendi sepius solet Molucer Propterea cōstitute sūt in figura Tres ciuitates refugij fides spes et caritas continentess

Libri quarti de

Sauacrum penitentie et emunstatis
asilu quatin' pax turbata p ea q
se fecisse formidat hō reformet q
par qualit obseruāda sit intellige

Quartū metrū quartī

Plura par sumi mun' optimū
Te voluntati sit bona tm
Nunci' defert miss' ab alto
Nam male menti qualis erit par
Sternit lecto sorde repleto
Complet et spinis se vicioꝝ
Qualiu[m] turba dilacerat
Tractat nūc istuc rursus et illuc
Dissidet secū se qz remordet
Viribus vanis omnipotenti
Stulta guerrā dat more gigantū
Pugnat econtra quodqz creatū
Jus sui regis sedulo seruans
Si placet fiat vera tibi par
Ordinatus sit primit' omnis
Motus affect' nec vagus erret
Queritans extra posse quieto
Se frui mundo qd nequit esse
Pauca ptemptet non alienis
Litibus se det sed nec habenās
Sensibus laxet semp anhelet
Legis eterne iussa tenere
Litteris sacris assiduus sit
Quispe dat pacē zelus eaꝝ
Pacis eterne pign' & arram

Prosa v. 7 ultima ll. sinq

Monachus

Dueniat ora par ista nob
Atuero nondū satis, explū

consolatione theologie

cuisti que sit apud peregrinum no-
strum consolatio specialis delinens
eum in tam difusibili rerum tempestate
qualiter in florentissimo nup francie
regno, nominatim in celeberrima
parisiensi ciuitate otigisse non prius
ignorat et nos intuemur. **A**ccipe sup istis doctrinam
theologie celitus immisso quam dein
ceps non me loqui putato. Conque-
rens o homo quod etate tua multi de/
pereunt quod queso nouum accidit? ha/
bet etas omnis mortuos suos q/
tidie recipit terra mille modis huma/
num genus hos pestis, illos fames,
alios gladius, multos naufragia
morbi, incendia voragini absu/
munt, quippe terra sunt et in terraz
revertuntur. **N**enticharis o neque dum
Eque dicenti Ne forte moriamur,
subintulisti, nequaquam, omnes ex tunc
capitali supplicio adiudicati sunt. Nil
refert quod prior, quis posterior secu/
ri mortis feriat, unum dabo tibi quod
sure certe esse timendum quod merito
vel demerito vita iamiam citissime
desitura finitam apud iudicem deum:
Scio mecum fateberis, interrogo te
respondeat existimatio tua. Mortu/
os quos immatura violenta quod ne/
ce defles ereptos aut iusta causa
perdidit aut iniusta? si iusta, cur in/
culpas iusticiam? Cur non letaris la/
uans manus tuas in sanguine pec/
catoris? Si iniusta, vide si sobrium
est eos plangere quos pro iustitia
mortientes beatos Christus appellat?